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EDUKACJA 
ikołaj Kopernik ukończył w 1491 roku naukę w szkole parafialnej

przy bazylice Świętych Janów Chrzciciela i Ewangelisty w Toruniu. 
Jego wiedza obejmowała łacinę, podstawy matematyki i astronomii.
◆ Na przełomie lat 1491/1492 rozpoczął studia na Uniwersytecie 
w Krakowie, który wówczas nazywał się Akademią Krakowską.
 „W Krakowie jest słynny uniwersytet, bogaty w wielu znakomitych 
i bardzo uczonych mężów, w którym uprawiane są wszelkie umiejętności […]. 
Najwyżej stoi tam nauka astronomii. […] nie ma szkoły sławniejszej”. 

Hartmann Schedel, Kronika świata, Norymberga 1493
 Kopernik wpisał się do metryki studenckiej jako „Nicolaus Nicolai de 
Thorunia solvit totum” i zaczął studiować na Wydziale Sztuk Wyzwolonych 
(gramatyka, logika, retoryka, geometria, arytmetyka, astronomia, muzyka).
 „Początki swych godnych podziwu prac matematycznych […] z tego 
naszego uniwersytetu zaczerpnął, czemu nie tylko nie zaprzecza […], ale wyznaje, 
że wszystko czym jest, zawdzięcza Akademii”. 

Wojciech Caprinus z Bukowa, 1542
 Mikołaj Kopernik studia ukończył bez uzyskania tytułu magister atrium 
w 1495 roku.
◆ W 1496 roku rozpoczął studia prawnicze w Bolonii. Nauczył się tam również 
greki. Wpisał się do metryki kolegium nacji niemieckiej jako „Dominus 
Nicolaus Kopperlingh de Thorn grossetos navem”. Nacja niemiecka 
skupiała Polaków ze Śląska, Prus, Pomorza, a także Niemców, Węgrów, 
Czechów, Litwinów i innych.
◆ W 1500 roku odbył wraz z bratem Andrzejem praktykę prawniczą 
w Kancelarii Papieskiej w Rzymie.
◆ W 1501 roku uzyskał zgodę kapituły warmińskiej na studia medyczne 
w Padwie z uzasadnieniem, że będzie „zbawiennym doradcą lekarskim naszego 
przewielebnego zwierzchnika i panów z kapituły”.
 Studia ukończył i uzyskał prawo do wykonywania praktyki lekarskiej.       
◆ W 1503 roku uzyskał w Ferrarze tytuł doktora prawa kanonicznego:
 „Czcigodny i wielce uczony mąż pan Mikołaj Copernich de Prusia […], 
który studiował w Bolonii i Padwie, został zatwierdzony w prawie 
kanonicznym bez niczyjego sprzeciwu i doktoryzowany przez przełożonego”.  
Zapis doktoratu Mikołaja Kopernika, Archivio di Stato, Ferrara, Księga aktów notarialnych, 
sygn. 237, s. 446.


